
                                                                                                                 

                                 

Uchwała Nr XXXIII/ 328/2018 

Rady Miejskiej w Krzyżu Wlkp. 

z dnia   28 czerwca 2018  roku 

 
                   w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX /  283 / 2017 Rady Miejskiej w Krzyżu Wlkp. 

                   z dnia  28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

                   i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i Przeciwdziałania  Narkomanii dla Miasta  

                   i   Gminy Krzyż Wlkp. na 2018 r. 

 

                  Na podstawie art. 4
1
 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości  

                  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz.487 z późn. zm.)  oraz art. 10 ust.  

                 3 ustawy z dnia 29 lipca 2015 r. o  przeciwdziałaniu narkomanii ( t.j. z 2018 r. poz.1030 

                  z późn.zm.)   Rada Miejska  w Krzyżu Wlkp. uchwala, co następuje: 

 

                 § 1. Do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych dla Miasta 

                       i Gminy Krzyż Wlkp. na 2018 r.   

 

                     -  wprowadza się zmiany w  preliminarzu wydatków  ( załącznik Nr 1 ) w następujący sposób: 

 
      Niewykorzystane środki finansowe z roku 2017 w wysokości 37.780.37 zł przeznacza się na: 

 

Dział 851 rozdział 85154  

 

 § 4170  zwiększa się o kwotę         2.000.00 zł                 na zawarcie umowy – 

                                                                                             zlecenia , na przewóz dzieci w okresie  

                                                                                             wakacji letnich, 

                                                                                                                                                                      

 § 4300   zwiększa się o kwotę      10.000.00  zł                zwiększenie środków na wypoczynek dzieci  

                                                                                             w okresie wakacji letnich ( obóz 

                                                                                             socjoterapeutyczny), oraz  

                                                          2.000.00  zł                opłacenie kosztów biegłych w przedmiocie 

                                                                                             uzależnienia od alkoholu, 

 

z § 4700 przenosi się  na nowo utworzony  §  3030  kwotę      7.000.00  zł   z przeznaczeniem  na 

                                                                                             szkolenie członków GKRPA, Zespołu 

                                                                                             Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

                                                                                             Przemocy w Rodzinie, nauczycieli i  

                                                                                             wychowawców Szkół w Gminie, 

                                                                                             sprzedawców napojów alkoholowych, 

 

  §  3030 zwiększa się o kwotę        5.000.00    zł              na zadanie jak wyżej, 

  §  2580  zwiększa się o kwotę       4.780.37    zł              na dotację dla Centrum Integracji  

                                                                                             Społecznej w Krzyżu Wlkp. 

 

Dział 854  rozdział 85418   

 

 § 4210  zwiększa się   kwotę          5.000.00  zł                na zakupy do świetlic środowiskowych,   

 § 4300  zwiększa się o kwotę         9.000.00  zł                na   programy edukacyjno-wychowawcze  

                                                                                             adresowane do dzieci i młodzieży w szkołach  

                                                                                             gminnych. 

 

         

 

 



 

                  § 2. Preliminarz po  zmianach stanowi załącznik do uchwały. 

 

                  § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzyża Wlkp. 

 

                  § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                         

                                                                                        Elżbieta Thomas 



 

Uzasadnienie  

do  Uchwały Nr XXXIII/ 328/2018 

Rady Miejskiej w Krzyżu Wlkp.  

z dnia 28 czerwca 2018 

 

 

            W  świetle przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ) niezbędnym warunkiem wydatkowania 

środków przeznaczonych na realizację zadań własnych gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych jest związek ustanowionych zadań gminy z działaniami związanymi z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych wskazanymi w art. 4
1
 ww ustawy.  

Zgodnie z art. 11
1
 ust. 1 cytowanej ustawy dochody uzyskane z opłat na korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych mają charakter dodatkowych środków, które mogą być przeznaczone na 

zadania określone w art. 4
1
 ust. 1. 

W związku z powyższym wprowadza się zmiany w preliminarzu wydatków ( załącznik Nr 1 )  : 

Niewykorzystane środki finansowe z 2017 roku w wysokości  37.780,37 zł 

Dział 851 rozdział 85154  

 § 4170  zwiększa się o kwotę      2.000.00 zł              na zawarcie umowy – 

                                                                                             zlecenia , na przewóz dzieci w okresie  

                                                                                             wakacji letnich, 

                                                                                                                                                                      

 § 4300   zwiększa się o kwotę      10.000.00  zł                zwiększenie środków na wypoczynek dzieci  

                                                                                             w okresie wakacji letnich ( obóz 

                                                                                             socjoterapeutyczny), oraz  

                                                          2.000.00  zł                opłacenie kosztów biegłych w przedmiocie 

                                                                                             uzależnienia od alkoholu, 

 

z § 4700 przenosi się  na nowo utworzony  §  3030  kwotę      7.000.00  zł   z przeznaczeniem  na 

                                                                                             szkolenie członków GKRPA, Zespołu 

                                                                                             Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

                                                                                             Przemocy w Rodzinie, nauczycieli i  

                                                                                             wychowawców Szkół w Gminie, 

                                                                                             sprzedawców napojów alkoholowych, 

 

                      §  3030 zwiększa się o kwotę        5.000.00    zł               na zadanie jak wyżej, 

                      §  2580  zwiększa się o kwotę       4.780.37    zł               na dotację dla Centrum Integracji  

                                                                                                                  Społecznej w Krzyżu Wlkp. 

Dział 854  rozdział 85418   

 

 § 4210  zwiększa się   kwotę          5.000.00  zł                na zakupy do świetlic środowiskowych,   

 

 § 4300  zwiększa się o kwotę         9.000.00  zł                na   programy edukacyjno-wychowawcze  

                                                                                             adresowane do dzieci i młodzieży w szkołach  

                                                                                             gminnych. 

 

 

                                                                                                      Burmistrz Krzyża Wlkp. 

                                                                                            

                                                                                                          Zygmunt Jasiewicz 

 

 

   



 Załącznik Nr 1    

 

PRELIMINARZ  WYDATKÓW  

/ alkohole  /  2018 r. 
 

 
L.p Dział 

 
Rozdział 

 
§ Nazwa zadania 

Koszt zadania 

 

Plan Zmiana Po zmianie 

1. 

851  
ochron

a 

zdrowi

a 

85154  
przeciwdzi

ałanie 

alkoholizm

owi 

 

4110 

 

 

 

Składki na ubezpieczenie społeczne od 

umów zleceń zawartych z osobami 

wykonującymi zadania w Punkcie 

Informacyjno-Konsultacyjnym w Krzyżu 

Wlkp., przy ul.  Poznańskiej 53 

 

4.500.00 

 

 

 

 

          - 

 

4.500.00 

 

2. 
 

4120 

 

Składki na fundusz pracy od umów zleceń 
                      

200.00 

 

- 

 

200.00 

3.   4170  Wynagrodzenia bezosobowe : 

 

- wynagrodzenia dla członków  GKRPA, 

 

- wynagrodzenia dla Pełnomocnika ds. 

  Profilaktyki i Rozwiązywania 

  Problemów  Alkoholowych, 

 

- ryczałt dla opiekuna Punktu  

  Informacyjno-Konsultacyjnego, 

 

- umowy zlecenia, o dzieło na zadania 

  zlecone dla osób prowadzących 

  warsztaty-szkolenia z zakresu 

  oddziaływań profilaktyki uzależnień 

 

        39.620.00    

 

        12.600.00 

 

18.000.00 

 

 

 

5.820.00 

 

 

 

 

3.200.00 

 

      + 2.000.00 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

      + 2.000.00 

41.620.00 

 

12.600.00 

 

18.000.00 

 

 

 

5.820.00 

 

 

 

 

5.200.00 

4. 4210 Zakup materiałów 

do punktu informacyjno-

konsultacyjnego w Krzyżu Wlkp. ul. 

Poznańska 53 

 

- zakup prenumeraty, literatury, 

  czasopism, z zakresu  profilaktyki  i  

  rozwiązywania problemów  

  alkoholowych, broszury dla klientów 

  Punktu  Informacyjno- 

  Konsultacyjnego z tematyki  uzależnień, 

  Zakup nagród na imprezy promujące 

zdrowy styl życia w środowisku lokalnym.   

 

2.000.00 - 2.000.00 



   

 

7. 

     

 

4300 

  

 

Zakup usług pozostałych :  

 

 

- wynagrodzenie dla  terapeuty uzależnień  

   

- wynagrodzenie dla psychologa, 

 

-  obóz  socjoterapeutyczny dla dzieci i 

   młodzieży dotkniętych różnego rodzaju 

   dysfunkcją społeczną, 

   

- opłacenie kosztów powołania biegłych 

  orzekających w przedmiocie uzależnienia 

  od alkoholu (opinie psychologiczno- 

   psychiatryczne). 

 

 

25.480.00 

                   

 

5.820.00 

 

      8.200.00 

 

        

10.000.00 

 

 

 

     

1.460.00      

     

 

 

          

 

 

 

 

   +  12.000.00 

 

 

- 

 

 

 

 

+ 10.000.00 

 

 

 

 

    +  2.000.00 

 

 

     37.480.00 

 

 

5.820.00 

 

8.200.00 

 

 

20.000.00 

 

 

 

 

3.460.00 

 

 

 

 

 

8.  

 

 

3030 

 

Szkolenie Czł.GKRPA, Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie,  nauczycieli szkół 

w Gminie, sprzedawców napojów 

alkoholowych. 

 

 

    - 

  

12.000.00     

 

12.000.00 

  9.  

4410 

  

Podróże służbowe krajowe. 

 

          

800.00 

 

- 

 

800.00 

10.  

4430 

 

Różne opłaty i składki   (bezp., NNW). 
 

200.00 

 

            - 

 

        200.00 

 

11. 

 

4610 

 

 Koszty postępowania sądowego i  

 prokuratorskiego. 

 

 

         300.00 

 

- 

 

300.00 

12. 

 

 

 

  

4700 

 

 

 

 

 

Szkolenia  przedstawicieli służb 

pracujących na  rzecz rozwiązywania    

problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie  - 

zespół interdyscyplinarny 

 

 

 

10.000.00 

 

 

 

 

 

     -  7.000.00 

 

 

3.000.00 

13.  

2580 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

 

 

 

   4.500.00 

 

      + 4.780.37 

 

9.280.37 

                                                                                       RAZEM                                                   

 

87.600.00 

 

     23.780.37 111.380.37 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 851               Ochrona zdrowia 

85154            przeciwdziałanie alkoholizmowi                   111.380.37   zł             

85418                 przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii                         67.500.00   zł              

                      RAZEM                                                                 178.880.37  zł 
                                                                                                                 

1. 854 85418 
przeciwdział

anie i 

ograniczanie 

skutków 

patologii 

 

4110 

 

 

 

 

 

 Składki na ubezpieczenie społeczne od  

 umów  zleceń zawartych z   

 wychowawcami i  opiekunami w  

 świetlicach środowiskowych na   

 terenie miasta i gminy Krzyż Wlkp. 

 

 

 

  1.500.00 
 

 

 

 

- 

 

 

 

 

1.500.00 

 

4120 

 

Składki na fundusz pracy 

 

- 

 

- 

 

- 

2.   4170 

 

 

 Wynagrodzenia  bezosobowe : 

 

- wynagrodzenia dla wychowawców  

   i opiekunów dzieci i młodzieży w 

   realizacji programów edukacyjno- 

   wychowawczych ( świetlice 

   środowiskowe  na terenie miasta i  

   gminy Krzyż Wlkp.  

 

  - wynagrodzenie dla opiekuna –  

   gospodarczego Świetlicy 

   Środowiskowej w Krzyżu Wlkp. 

26.000.00 

 

 

 

 

   

 

- 26.000.00 

3.   4210   

Zakup materiałów  i  wyposażenia : 

 

- art. szkolne,  materiały do realizacji  

  szkolnych programów  edukacyjno-  

  wychowawczych  promujących 

  zdrowy styl życia, gry,  sprzęt 

  sportowy, nagrody w konkursach 

  profilaktycznych oraz imprez 

  promujących zdrowy styl 

   życia – „wolny od nałogów” 

 - wyposażenie w sprzęt do świetlic  

  środowiskowych, 

 - produkty spożywcze, napoje, środki 

   czystości 

 

 

 

  

 6.000.00 

 

+ 5.000.00 

 

    11.000.00 

5.   4300 Zakup usług  pozostałych: 

 

- programy  edukacyjno-wychowawcze 

  adresowane do  dzieci  i młodzieży 

  szkół gminnych oraz    szkół 

  ponadgimnazjalnych,  koncerty  o 

  charakterze  profilaktycznym, 

- wynajem autobusów na wyjazdy do  

  miejsc atrakcyjnych dla  dzieci i 

  młodzieży   dotkniętych różnego 

  rodzaju dysfunkcją społeczną, zakup 

  biletów wstępu  (świetlice  

  środowiskowe) realizujące programy 

  edukacyjno-wychowawcze z terenu  

  miasta i gminy Krzyż Wlkp. Usługa 

 gastronomiczna. 

20.000.00 

 

 

    

+ 9.000.00    29.000.00 

RAZEM    53.500.00  + 14.000.00 67.500.00 



 

 

 

 

 

 

  Załącznik Nr 2 

 

 

 

PRELIMINARZ WYDATKÓW   
 / narkomania / na 2018 r. 

 
Lp

. 
Dział Rozdział 

 

§ Nazwa zadania Koszt zadania 

 

1. 
851 
ochrona 

zdrowia 

85153 
zwalczanie 

narkomanii 

4110 

 

 

 Składki na ubezpieczenie  społeczne od umów    

 zleceń zawartych z  osobami wykonującymi zadania  

 w obszarze profilaktyki uzależnień,   

  

        

             300.00 

 

 

 

2. 

 

4120 

 

Składki na fundusz pracy od umów zleceń 

 

 

            100.00 

  3. 4170  Wynagrodzenia bezosobowe : 

 

- umowy zlecenia, o dzieło na zadania zlecone za  

  spotkania warsztatowe  z młodzieżą w  

  zakresie profilaktyki  uzależnień – narkomanii, 

 

- szkolenia, warsztaty szkoleniowe dla  

  wychowawców,  nauczycieli,  opiekunów świetlic 

  środowiskowych w zakresie  oddziaływań 

  profilaktycznych wobec dzieci i młodzieży oraz 

  podejmowania interwencji w sytuacjach 

  problemowych, 

  

 

       

     

 

 

       5.000.00 

4. 4700 Szkolenia grup zawodowych, przedstawicieli służb 

pracujących na rzecz rozwiązywania problemów 

narkomanii 

  

     5.000.00 

                                                                           

                                                                                                           RAZEM  

     

 10.400.00 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 851            Ochrona zdrowia 

 

 85153       zwalczanie narkomanii                                                                  10.400.00  zł     

 85418         przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii             8.500.00  zł 

                                            

       Razem             18.900.00  zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Koszt zadania 

1. 854 85418 
przeciwdziałania 

i ograniczanie 

skutków 

patologii         

 

4110 

 

 

 

 

 

Składki na ubezpieczenie społeczne od   

umów zleceń zawartych z  osobami 

wykonującymi zadania w obszarze 

profilaktyki uzależnień  -  Świetlice 

Środowiskowe, 

 

                 

 

 

       100.00 

 

        

2.   4170 

 

 

Wynagrodzenia  bezosobowe : 

 

- wynagrodzenia dla  opiekunów dzieci  w 

  okresie wakacji  letnich– półkolonia  

   profilaktyczna, 

 

    

 

6.000.00 

   

 

 

 

 

     

3.   4300 Zakup usług pozostałych: 

 

- programy profilaktyczne dla dzieci i 

   młodzieży,  

- wynajem autobusów na wyjazdy do miejsc 

  atrakcyjnych dla  dzieci i młodzieży z 

  rodzin zagrożonych uzależnieniami  –  

  świetlice Środowiskowe z terenu miasta i  

  gminy Krzyż  Wlkp. 

 

    

 

 

 

 

   

     2.400.00 

                                                                          

                                                                                                       RAZEM 

    

8.500.00 


